

Elektroservice.DK ApS
H.E. Bluhmesvej 7, 6700 Esbjerg

Årsrapport for
2017

CVR-nr. 27 24 03 48

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 30. maj 2018.

Carsten Grinderslev Poulsen
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2017

- 7 Anvendt regnskabspraksis
- 12 Resultatopgørelse
- 13 Balance
- 15 Noter

Selskabsoplysninger

Selskabet

Elektroservice.DK ApS
H.E. Bluhmesvej 7
6700 Esbjerg

CVR-nr.: 27 24 03 48
Hjemsted: Esbjerg Kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december
15. regnskabsår

Direktion

Rene Emsis-Emsins
Carsten Grinderslev Poulsen

Revision

Martinsen Ringkøbing-Skjern
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Østergade 130
6900 Skjern

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter har i lighed med tidligere år været at drive virksomhed med salg, service og reparation af elektromekanisk udstyr og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.283.395 kr. mod 5.422.482 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 541.611 kr. mod 208.192 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2017</u>	<u>2016</u>
Bruttofortjeneste	6.283.395	5.422.482
1 Personaleomkostninger	-4.985.207	-4.634.937
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-330.351	-306.017
Driftsresultat	967.837	481.528
Andre finansielle indtægter	681	1.075
Øvrige finansielle omkostninger	-194.418	-219.611
Resultat før skat	774.100	262.992
2 Skat af årets resultat	-232.489	-54.800
Årets resultat	541.611	208.192
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	450.000	130.000
Overføres til overført resultat	91.611	78.192
Disponeret i alt	541.611	208.192

Balance 31. december

Aktiver		<u>2017</u>	<u>2016</u>
Note			
Anlægsaktiver			
3	Grunde og bygninger	3.559.081	3.716.658
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	416.614	277.619
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>3.975.695</u>	<u>3.994.277</u>
4	Andre værdipapirer og kapitalandele	630	756
5	Deposita	32.000	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>32.630</u>	<u>756</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>4.008.325</u>	<u>3.995.033</u>
Omsætningsaktiver			
	Fremstillede varer og handelsvarer	923.786	720.228
	Varebeholdninger i alt	<u>923.786</u>	<u>720.228</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.115.556	2.438.453
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	1.849
	Andre tilgodehavender	88.630	1.453
	Periodeafgrænsningsposter	173.126	94.906
	Tilgodehavender i alt	<u>3.377.312</u>	<u>2.536.661</u>
	Likvide beholdninger	13.711	7.333
	Omsætningsaktiver i alt	<u>4.314.809</u>	<u>3.264.222</u>
	Aktiver i alt	<u>8.323.134</u>	<u>7.259.255</u>

Balance 31. december

Passiver		2017	2016
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	800.000	800.000
6	Overført resultat	941.508	789.671
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	450.000	130.000
	Egenkapital i alt	<u>2.191.508</u>	<u>1.719.671</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	243.467	170.500
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>243.467</u>	<u>170.500</u>
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.801.975	2.037.437
	Gæld til pengeinstitutter	50.203	23.320
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.852.178</u>	<u>2.060.757</u>
8	Gældsforpligtelser	276.686	151.900
	Gæld til pengeinstitutter	1.207.623	1.172.362
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.547.876	845.127
	Selskabsskat	96.509	0
	Anden gæld	907.287	1.138.938
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>4.035.981</u>	<u>3.308.327</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>5.888.159</u>	<u>5.369.084</u>
	Passiver i alt	<u>8.323.134</u>	<u>7.259.255</u>

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	<u>2017</u>	<u>2016</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	4.196.087	3.982.749
Pensioner	493.150	319.525
Andre omkostninger til social sikring	142.476	157.663
Personaleomkostninger i øvrigt	153.494	175.000
	<u>4.985.207</u>	<u>4.634.937</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>12</u>	<u>11</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	159.522	0
Årets regulering af udskudt skat	72.967	54.800
	<u>232.489</u>	<u>54.800</u>
3. Materielle anlægsaktiver		
	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. januar 2017	5.224.951	1.725.863
Tilgang	0	311.769
Afgang	0	-186.704
Kostpris 31. december 2017	<u>5.224.951</u>	<u>1.850.928</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2017	1.508.293	1.448.244
Årets afskrivninger	157.577	172.774
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-186.704
Af- og nedskrivninger 31. december 2017	<u>1.665.870</u>	<u>1.434.314</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	<u>3.559.081</u>	<u>416.614</u>

Noter

	31/12 2017	31/12 2016		
4. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Kostpris 1. januar 2017	10.080	10.080		
Kostpris 31. december 2017	10.080	10.080		
Nedskrivninger 1. januar 2017	-9.324	-9.240		
Årets nedskrivninger	-126	-84		
Nedskrivninger 31. december 2017	-9.450	-9.324		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	630	756		
5. Deposita				
Kostpris 1. januar 2017	0	21.284		
Tilgang i årets løb	32.000	0		
Afgang i årets løb	0	-21.284		
Kostpris 31. december 2017	32.000	0		
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2017	32.000	0		
6. Egenkapital				
	Virksomheds-	Overført	Foreslået	I alt
	kapital	resultat	udbytte for	
	_____	_____	regnskabsåret	_____
Egenkapital 1. januar 2017	800.000	789.671	130.000	1.719.671
Udbetalt udbytte	0	0	-130.000	-130.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	91.611	0	91.611
Udbytte for regnskabsåret	0	0	450.000	450.000
Regulering af sikringsinstrument til dagsværdi	0	77.213	0	77.213
Skat af regulering af sikringsinstrument	0	-16.987	0	-16.987
Egenkapital 31. december 2017	800.000	941.508	450.000	2.191.508

Noter

	<u>31/12 2017</u>	<u>31/12 2016</u>
7. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. januar 2017	170.500	115.700
Udskudt skat af årets resultat	<u>72.967</u>	<u>54.800</u>
	<u>243.467</u>	<u>170.500</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	215.206	126.549
Omsætningsaktiver	28.261	59.717
Fremført underskud fra tidligere år	<u>0</u>	<u>-15.766</u>
	<u>243.467</u>	<u>170.500</u>

8. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2017</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>
Gæld til realkreditinstitutter	156.686	760.351	1.958.661	2.189.337
Gæld til pengeinstitutter	<u>120.000</u>	<u>0</u>	<u>170.203</u>	<u>23.320</u>
	<u>276.686</u>	<u>760.351</u>	<u>2.128.864</u>	<u>2.212.657</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.556 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2017 udgør 3.559 t.kr.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 250 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.378 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

Varebeholdninger	924 t.kr.
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.116 t.kr.
Driftsinventar og driftsmateriel	417 t.kr.
Goodwill	0 t.kr.

Noter

10. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 219 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 20 og 46 måneder og en samlet restleasingydelse på 559 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået en huslejekontrakt med en gennemsnitlig årlig forpligtelse på 96 t.kr. og et opsigelsesvarsel på 6 måneder.